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Folketingets Kulturudvalg har den 30. januar 2020, efter ønske fra Morten 

Messerschmidt (DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 109 (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oversende en liste over de DR-programmer, som igennem de seneste 5 år 

har behandlet antisemitisme - både historisk og aktuelt og i den forbindelse opgøre 

programmerne efter, hvorvidt de behandler antisemitisme fra højreorienterede, 

venstreorienterede eller islamistiske grupper? 

 

Svar: 

 

Jeg har bedt DR om at bidrage til besvarelsen af spørgsmålet. 

 

DR har oplyst følgende: 

 

”Det er ikke muligt for DR at lave en fuldkommen liste over DR-programmer, som 

igennem de seneste 5 år har behandlet antisemitisme.  

 

Det skyldes, at DR anvender European Broadcasting Unions (EBU) officielle 

standarder for programkategorisering, hvor der ikke er en særskilt emnekode 

vedrørende ”antisemitisme”.  
 

DR har mulighed for at foretage fritekstsøgninger på programmer i DR’s 
produktionsstyringssystem. Disse søgninger kan imidlertid alene identificere 

programmer, hvor et givent ord fremgår af programomtalen.  

 

Denne tilgang kan således heller ikke generere en udtømmende liste over DR-

programmer, der igennem de seneste 5 år har behandlet antisemitisme.  
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Side 2 

 

DR har endvidere ikke mulighed for opgøre, hvilke programmer der behandler 

antisemitisme fra højreorienterede, venstreorienterede eller islamistiske grupper, da 

programmerne ikke kodes på dette detaljeringsniveau. 

 

For at give et billede af DR’s dækning af antisemitisme de seneste 5 år, har DR 
foretaget en søgning i programomtaler i DR’s produktionsstyringssystem. DR har 

konkret søgt på programmer, hvor ordet ”semitisme” indgår i programteksten. Herved 
er forekomster af både ”antisemitisme” og ”anti-semitisme” dækket i søgningen.  
 

En oversigt over programmer sendt i perioden 2015-2020 på hhv. tv og radio, hvor ordet 

”semitisme” indgår i programteksten, fremgår af bilag 1.  
 

Oversigten er ikke en udtømmende liste over DR-programmer, der i løbet af de sidste 5 

år har behandlet antisemitisme. Antisemitisme har således formentlig været behandlet 

i en række øvrige programmer, uden at ordet ”semitisme” fremgår af programteksten i 
produktionsstyringssystemet. Samtidig bemærkes det, at det ikke har været muligt at 

søge på indholdet af TV-aviser og nyhedsudsendelser på radio, idet der ikke er 

programtekster til indholdet i disse udsendelser. 

 

Oversigten i bilag 1 bør således betragtes som konkrete eksempler på DR-programmer, 

der behandler antisemitisme, og ikke en fyldestgørende oversigt. 

 

I overensstemmelse med ordlyden i spørgsmål 109 indeholder oversigten alene 

programmer og ikke artikler fra dr.dk, der behandler antisemitisme.” 

 

Jeg kan henholde mig til DR’s oplysninger. 
 

 

 

Joy Mogensen 
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